令和７年１０月３日

報道機関各位

長岡市土木部道路整備課長

 保全対策室長

        南スーダン共和国より研修生が来訪

  橋梁維持管理能力強化プロジェクト研修を開催

このたび、JICA橋梁維持管理能力強化プロジェクト※の一環で、南スーダン共和国

の研修生が、昨年に引き続き、橋梁の維持管理技術を学ぶため長岡市を訪問します。

長岡市の橋梁長寿命化に向けた修繕工事や、点検業務を現地などで学ぶことで理

解・交流を深めます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

橋梁維持管理能力強化プロジェクト研修

１ 日 時  １０月２１日（火）午前９時 30分～午後３時

２ 会 場  午前（講義）：ミライエ長岡 4階 ミライエステップ

（大手通２-３-１０）

午後（現場）：北園橋ほか（別紙「位置図」参照）

３ 内 容  ・橋梁長寿命化の現状と課題

・修繕の取り組み事例

・南スーダンの取り組み事例

・現地研修（橋梁点検）

４ 参加者  南スーダン共和国研修生 ８人

（道路橋梁省、道路公社、

ジュバ市役所）

※JICA 橋梁維持管理能力強化プロジェクト

開発途上国の経済・社会発展を支援し、日本と世界約 150 の途上国の相互理解・友好親善に努め、経済協力

を行っている。南スーダンでは、橋梁の施工不良または老朽化により、通行に危険が及ぶ恐れがあるものが混

在している。本プロジェクトでは、橋梁維持管理の適切な知識を有する人材を育成し、維持管理体制を実現さ

せる。

問い合わせ：道路整備課 韮澤

TEL０２５８－３９－２２３１

長岡市

昨年の現地研修の様子

昨年の講義の様子

現場研修箇所

北園橋

（13：20～13：35）

拡大図

北園橋

駐車スペース（13：15）

北園橋